
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011400175

175

Nº 9, segunda-feira, 14 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Dia 30 de janeiro de 2019 às 9h, Objeto: construção de uma quadra poliesportiva no Bairro
Ponto Chiq.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Dia 31 de janeiro de 2019 às 9h, Objeto: execução de obras de pavimentação e drenagem
de diversas Ruas do Bairro Ponto Chiq, na sede do município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Dia 29 de janeiro de 2019 às 9h, Objeto: execução de serviços de reforma de onze
canteiros centrais do município de Ibirataia - BA. Edital no Portal da Transparência
(www.ibirataia.ba.gov.br). Informações pelo licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pç 10
de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 de 8 as 12h.

Ibirataia - Ba, 14 de janeiro de 2019
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018 SRP

Dia 24 de janeiro de 2019 às 9:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar, através do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 SRP

Dia 24 de janeiro de 2019 às 10:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de materiais de
limpeza, higiene e outros artigos similares, através do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Dia 24 de janeiro de 2019 às 11:30h (horário de Brasília). Objeto: prestação de serviços na
confecção de diversos materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas
secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 SRP

Dia 24 de janeiro de 2019 às 13h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de Gás de cozinha
GLP, Água mineral galão de 20Lts e respectivos vasilhames, através do Sistema de Registro
de Preços. Edital disponível no www.bll.org.br e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações
na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73 35372125 ou
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - Ba, 11 de janeiro de 2019
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 ID 751946

Abertura: 25/01/2019, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de
equipamentos de uso médico hospitalar diversos, visando atender a estruturação da
Policlínica Halil Medauar, conforme emenda parlamentar nº 08663203000/1170-01. Sítio
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital e anexos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, telefone (73) 3231-4172 ou presencialmente, de
segunda a sexta-feira, das 08h às 17h na Av. Lomanto Júnior, 50, Pontal, CEP: 45.654-000,
Ilhéus/BA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 ID 751952

Abertura: 28/01/2019, às 14h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Ilhéus. Sítio Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital e anexos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, telefone (73) 3231-4172 ou presencialmente, de
segunda a sexta-feira, das 08h às 17h na Av. Lomanto Júnior, 50, Pontal, CEP: 45.654-000,
Ilhéus/BA .

Ilhéus - BA, 11 de janeiro de 2019
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 003/2019 na sede da PMI em
24/01/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa para a
aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Ipiaú - Bahia,
através do menor preço global. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça -
Prefeita.

Ipiaú - Ba, 11 de janeiro de 2019
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

Processo Administrativo nº 2/2019.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de
Engenharia na Construção de Escola com 12 (doze) salas de aula do Projeto Padrão FNDE,
no município. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 27/02/2019 e será realizada na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394 ou pelo e-
mail licitacao@ipira.ba.gov.br. Edital na Prefeitura Municipal =, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá - BA, 11 de janeiro de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Processo Administrativo nº 1/2019.
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a
execução de obra de conformação geométrica de plataforma de revestimento primário em
estradas vicinais, Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 06/02/2019 na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394 ou pelo e-mail
licitacao@ipira.ba.gov.br. Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 07:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá - BA, 11 de janeiro de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 03/2019, em 24/01/2019 às
09h00min para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de serviços
funerários e urnas mortuárias, conforme edital e anexos; Editais na sede. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: www.iramaia.ba.io.org.br.

Em 14 de janeiro de 2019
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, avisa a
abertura de TOMADA DE PREÇOS EDITAL Nº 001/2019, para os serviços na recuperação de
estradas vicinais e da pavimentação em paralelepípedos em diversas localidades deste
Município de Itaguaçu da Bahia, conforme especificações constantes no Edital n° 001/2019,
que se encontra à disposição no local das inscrições, na Praça José Alves de Carvalho, n°
15, tel. (074) 3644-1041, que será realizada no dia 28 de janeiro de 2019, às 08:30 horas
da manhã.

Itaguaçu da Bahia, 11 de janeiro de 2019.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 24/01/2019, às 8:00h, em
sua sede, para Registro de Preço para Aquisição de Material de Limpeza, Descartáveis e
Higiene, a fim de atender as demandas das secretarias desta Municipalidade. Edital na
sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 25/01/2019, às 8:00h, em
sua sede, Registro de Preço para Aquisição de Material Ortopédico, em regime de
Consignação, a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde desta Municipalidade.
Edital na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju - BA, 11 de janeiro de 2019
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A CPL Torna-se público que no dia 24/01/2019, às 10h30min.Fará realizar o
PREGÃO PRESENCIAL nº PP-001-2019, objetivando ao FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,
CONTÍNUO E FRACIONADO E ÓLEOS LUBRIFICANTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
FROTAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, BEM COMO
VEÍCULOS A SERVIÇO DESTE MUNICÍPIO. Edital disponível no site Oficial do Município
www.itamari.ba.io.org.br demais atos do certame Diário Oficial.

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
global" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 25/01/2019 às
09:00h Obj: Contratação de pessoa jurídica especializada para realização do Congresso dos
Educadores (Jornada Pedagógica de 2019) da Rede Municipal de Educação de Itaparica. O
Edital completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br, ou na sede da prefeitura
sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica - BA, 10 de janeiro de 2019
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

A Prefeitura de Itapicuru - BA, firmou o 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
140/2018, TP Nº 09/18, Contratação de empresa para executar as obras de construção
de: 36 (trinta e seis) módulos sanitários de unidades de melhorias sanitárias
domiciliares, convenio FUNASA nº 0359/2017, Contratado: 3 Ramos Construções e
Empreendimentos LTDA.

A Prefetura de Itapicuru - BA, firmou o 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
141/2018, TP Nº 10/18, Contratação de empresa para executar as obras de construção
de: 39 (trinta e nove) módulos sanitários de unidades de melhorias sanitárias
domiciliares, convenio FUNASA nº 01075/2017, Contratado: 3 Ramos Construções e
Empreendimentos LTDA.


		2019-01-14T16:24:51-0300




